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TÜRKİYE BÜYÜK Mİ~LET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye genç ve üniversiteli işsizliği tarihi rekorlar kırarken buna karşın üniversite 

döneminde gençlerin kredilerle borçlandırılmaları güncel ve acil çözüm yollan bulunması 

gereken bir sorundur. Gençler mezun olduktan sonra yıllarca iş bulamamakta, işsiz olmalarına 

rağmen Kredi ve Yurtlar Kurumu (KYK) borçlusu ve hacizlisi durumuna düşmektedir. Söz 

konusu bu haksız ve sorunlu yapıya çözümlerin bulunması, gençlerin istihdama katılımının 

geliştirilmesi, genç ve üniversiteli borçluluğunun azaltılması için gerekli tedbirlerin alınması 

amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci Maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 

Muazzez ORHAN 

Van Milletvekili 

GEREKÇE 

Doğum hızının gelişmiş ülkelere göre daha yüksek olması nedeniyle Türkiye'de, nüfusun 

önemli bir kesimini hala 15-29 yaş arası gençler oluşturmaktadır. Bu oran son yıllarda doğum 

hızının görece düşmesi nedeniyle azalmışsa da yine de gençlik üzerinde ciddi kamu 

politikalarının yürütülmesi gereklidir. Gençlerin nüfus içerinde önemli bir çoğunluğu 

oluşturması, ülkeler için fırsat penceresi olarak ifade edilmektedir. Çocukluk ve gençlik 

dönemlerinde temel kamusal hizmetlerden, sağlık ve eğitimden yeterince yararlandırılmış bir 

gençlik ülkelerin geleceği için bir aydınlık sunacaktır. Ancak hem yaşanan ekonomik kriz hem 

de eğitim sisteminin düşünen ve üreten bir gençlik açığa çıkarmamasından kaynaklı, 

Türkiye' de gençlik işsizlik ve yoksulluk içindedir. Eğitim. ve sağlığa ayırılan bütçenin 

düşüklüğü gençlerin ve ailelerinin harcamalarını arttırmaktadır. Yurttaşlar okul öncesi 

eğitimden başlayarak yüksek öğrenime kadar sağlık ve eğitim kapsamında birçok kamu 

hizmetini yüksek maliyetlerle almaktadır. Gerek genel asgari yaşam için ihtiyaç duyulan 

harcamalar gerekse yükseköğrenim harç ücretlerinin yüksekliği, öğrencileri ve ailelerini zor 



• 

durumlarda bırakmaktadır. Türkiye'de nitelikli yükseköğrenim lüks 
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dönüştürülmüştür. Yaklaşık bir milyon öğrenci üniversite harcı ödememeye devam etmektedir. 

Harç dışında da bir yüksek öğrenim öğrencisinin asgari giderleri asgari ücrete yakındır. 

Türkiye'de her yıl 2 milyonun üzerinde genç yurttaş üniversite sınavlarına girmektedir. YÖK 

verilerine göre ise 2019 yılında 7, 7 milyon kişi yüksek öğrenim kapsamında eğitimdedir. Ancak 

her mezun olan iş bulamamaktadır. TÜİK'in verilerine göre üniversiteli işsiz sayısı 2019 yılında 

1 milyon 120 bin sayısının üzerine çıkmıştır. Yine üniversite sürecinde kredi kullanan ve geri 

ödemede zorluk yaşayan kişi sayısının 5 milyon üzerinde olduğu ve yüzbinlerce işsiz üniversite 

mezununun bu borcu ödeyemediği için icralık ve hacizlik durumuna düştüğü bilinmektedir. 

Borçların ertelenmesi veya yapılandırılması dahi söz konusu sorunlu yapının sonlanmasını 

sağlamamaktadır. 

Bu süreçte ciddi mağduriyetlere yol açan KYK borç yükü, gençlerin işsiz olması durumunda 

ödenememektedir. KYK borcu nedeniyle iş bulan birçok gencin ise kayıt dışı çalıştığı ifade 

edilmektedir. Ücret düzeylerinin düşük olması nedeniyle asgari yaşam standartlarına 

ulaşamayan ve insan onuruna yaraşır güvenceli bir iş bulamayan gençler, KYK borçlarını 

ödeyememektedir. Toplam borçlu sayısının 9 milyon üzerinde olduğu 5 milyonunun geri 

ödemede zorluk yaşadığı ve 400 bin civarında icralık durumunda olan KYK borçlusu gencin 

olduğu kamuoyuna yansımaktadır. Yıllar itibariyle bu sayının daha da çok olduğu 

bilinmektedir. 

Geleceğimiz olan gençliğin; nitelikli bir eğitim alması, eğitim süreçlerinde nitelikli yurt ve 

okullarda borçlandırılmadan eğitim alması ve borçlandırılan gençlerin borçluluk sorunlarının 

çözülmesi için gerekli politikaların belirlenmesi bir toplumsal görevdir. Bu kapsamda KYK 

borçlandırması yapmadan gençlerin nitelikli bir yüksek öğretim hizmeti almasına yönelik 

tespitlerin ortaya konulabilmesi, bu kapsamda mevcut mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla 

bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET Dİ~N TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RÜŞTÜ TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SALİHE AYDENİZ DİYARBAKIR 

14 MUSA FARİSOGULLARI DİYARBAKIR 

15 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

16 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

17 GARO PAY~N DİYARBAKIR 

18 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

19 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

20 ŞEVİN ÇOŞKUN MUŞ 


